
 
 

EDITAL N.º 07/2020 - SECULT 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO 

 

 

 

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROGRAMA DA LEI ALDIR BLANC, no uso de 

suas atribuições legais,  

  

Resolve: 

01. Publicar o RESULTADO DEFINITIVO do EDITAL N.º 07/2020 – SECULT, que 

tem por objeto a SELEÇÃO DE BENEFICÁRIOS DO SUBSÍDIO MENSAL de 

que trata o inciso II do art. 2º da Lei Federal nº 14.017/2020 – Lei Aldir Blanc 

para a manutenção de espaços artísticos e culturais, microempresas e 

pequenas empresas culturais, cooperativas, instituições e organizações 

culturais comunitárias que tiveram suas atividades interrompidas por força de 

medidas de isolamento social, fazendo-o nos seguintes termos: 

02.  

NOME CPF/CNPJ 
VALOR 

MENSAL 
SUBSÍDIO 

ENQUADRAMENTO DO ESPAÇO 

GERMANA CAVALCANTE 
TAVARES 

CPF Nº 661.011.823-04 R$ 3.000,00 
Inciso I do art. 8º da Lei nº 14.017/2020  
– pontos e pontões de cultura 

 
CRISLANIA DE SOUZA SILVA 

 
CPF Nº 608.585.683-06 

R$ 3.000,00 
 

Inciso  III do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020   – festas populares, 
inclusive o carnaval e o  ão  oão 

MARIA ELEMACIA SOARES 
 

CPF Nº 704.698.653-34 
R$ 3.000,00 

 

Inciso XIII do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020   – festas populares, 
inclusive o carnaval e o São  oão 

JOSÉ IVAN FERREIRA 
SOBREIRA 

CPF Nº 704.698.653-34 R$ 3.000,00 
Inciso  III do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020   – festas populares, 
inclusive o carnaval e o  ão  oão 

MARIA DE FÁTIMA 
ALBUQUERQUE FREITAS 

 
CPF Nº 398.746.993-53 R$ 3.000,00 

Inciso     do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020  – outros espaços e 
atividades artísticos e culturais validados 
nos cadastros aos quais se refere o art. 
7º da 14.017/2020 

FRANCISCO DAS CHAGAS 
DE SOUSA SOBRINHO 

 
CPF Nº 018.231.443-06 

R$ 3.000,00 
 

Inciso XIX do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020  – ateli s de pintura, moda, 
design e artesanato 



 
 

ANTÔNIO JORGE DE LIMA 
JÚNIOR 

 
CPF Nº 716.566.263-49 R$ 3.000,00 

Inciso III do art. 8º da Lei nº 14.017/2020   
– escolas de m sica, de capoeira e de 
artes e est dios, companhias e escolas 
de dança 

PAULA JORDANA GOMES 
DO NASCIMENTO 

 
CPF Nº 057.817.183-03 

R$ 3.000,00 
 

Inciso  I  do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020  – ateli s de pintura, moda, 
design e artesanato 

CAIO FÁBIO DA SILVA 
BATISTA 

 
CPF Nº 041.628.723-92 R$ 3.000,00 

Inciso     do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020   – outros espaços e 
atividades artísticos e culturais validados 
nos cadastros aos quais se refere o art. 
7º da 14.017/2020 

FELIPE FIRMINO LOPES 
 

CPF Nº 605.256.113-04 
R$ 3.000,00 

 

Inciso XXIII do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020  – espaços de literatura, 
poesia e literatura de cordel 

FRANCISCA MARQUILANDIA 
BERNARDO NUNES 

CPF Nº 066.175.093-07 R$ 3.000,00 

Inciso III do art. 8º da Lei nº 14.017/2020  
– escolas de m sica, de capoeira e de 
artes e est dios, companhias e escolas 
de dança 

JESSYKA MAIA FEITOSA 
 

CPF Nº 048.856.283-00 R$ 3.000,00 

Inciso     do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020  – outros espaços e 
atividades artísticos e culturais validados 
nos cadastros aos quais se refere o art. 
7º da 14.017/2020 

JOSÉ HOLANDA DE LIMA 
NETO 

 

CPF Nº 036.296.463-79 
 

R$ 3.000,00 
 

Inciso  I do art. 8º da Lei nº 14.017/2020   
– centros culturais, casas de cultura e 
centros de tradição regionais 

CIANA MARIA DA COSTA 
BRAGA 

 
CPF Nº 01591115361 R$ 3.000,00 

Inciso     do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020  – outros espaços e 
atividades artísticos e culturais validados 
nos cadastros aos quais se refere o art. 
7º da 14.017/2020 

SAIONARA DA SILVA 
NOGUEIRA 

 
CPF Nº 047.783.553-85 R$ 3.000,00 

Inciso XIX do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020  – ateli s de pintura, moda, 
design e artesanato 

ANA RAQUEL SOUZA 
PINHEIRO 77260295368 - 

 

CNPJ Nº 
11.989.629/0001-22 

R$ 4.000,00 

Inciso III do art. 8º da Lei nº 14.017/2020  
– escolas de m sica, de capoeira e de 
artes e est dios, companhias e escolas 
de dança 

DANILO FERNANDES 
CANDIDO 02084172306 

 

CNPJ Nº 
24.521.485/0001-27 

R$ 4.000,00 

Inciso III do art. 8º da Lei nº 14.017/2020  
– escolas de m sica, de capoeira e de 
artes e est dios, companhias e escolas 
de dança 

STELA REJANE DE FREITAS 
VIANA 

 
CPF Nº 509.974.913-53 R$ 3.000,00 

Inciso     do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020  – outros espaços e 
atividades artísticos e culturais validados 
nos cadastros aos quais se refere o art. 
7º da 14.017/2020 

ELIONEIDE PEREIRA 
DAMASCENO 

 
CPF Nº 139.321.523-87 R$ 3.000,00 

Inciso III do art. 8º da Lei nº 14.017/2020  
– escolas de m sica, de capoeira e de 
artes e est dios, companhias e escolas 
de dança 

GABRIELLE DE SOUSA 
BARBOSA 

CPF Nº 038.205.943-37 
 

R$ 3.000,00 

Inciso III do art. 8º da Lei nº 14.017/2020  
– escolas de m sica, de capoeira e de 
artes e est dios, companhias e escolas 
de dança 

EDJANE MOREIRA DOS 
SANTOS 

 
CPF Nº 038.598.613-01 R$ 3.000,00 

Inciso III do art. 8º da Lei nº 14.017/2020   
– escolas de m sica, de capoeira e de 
artes e est dios, companhias e escolas 



 
 

de dança 

REGIANA GONÇALVES 
MELO DE MENEZES - ME 

 

CNPJ Nº 
33.859.796/0001-91 

R$ 3.000,00 

Inciso III do art. 8º da Lei nº 14.017/2020  
– escolas de m sica, de capoeira e de 
artes e est dios, companhias e escolas 
de dança 

NORMA ALMEIDA 
COUTINHO 

 
CPF Nº 609.430.863-88 R$ 3.000,00 

Inciso  III do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020   – festas populares, 
inclusive o carnaval e o  ão  oão 

DIELAN DA SILVA VIANA 
FAUSTINO 

 
CPF Nº 943.140.043-04 R$ 3.000,00 

Inciso     do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020   – outros espaços e 
atividades artísticos e culturais validados 
nos cadastros aos quais se refere o art. 
7º da 14.017/2020 

RODRIGO DA SILVA AQUINO 
 

CPF Nº 060.446.913-65 
R$ 3.000,00 

 

Inciso  I  do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020  – ateli s de pintura, moda, 
design e artesanato 

FRANCISCO EMERSON DE 
ALMEIDA COUTINHO 

 
CPF Nº 038.974.073-02 R$ 3.000,00 

Inciso  I  – teatro de rua e demais 
e pressões artísticas e culturais 
realizadas em espaços p blicos 

ASSOCIACAO CEARENSE 
DE BEISEBOL – 

 

CNPJ Nº 
19.031.094/0001-94 

R$ 3.000,00 

Inciso     do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020   – outros espaços e 
atividades artísticos e culturais validados 
nos cadastros aos quais se refere o art. 
7º da 14.017/2020 

CAROLINE DE LIMA VIEIRA 
 

CPF Nº 142.303.667-01 R$ 3.000,00 
Inciso XXI do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020  – feiras de arte e de 
artesanato 

FRANCISCO ARNALDO 
MONTEIRO DE MOURA -

 00859665330 

CNPJ Nº 
21.150.561/0001-47 

 
R$ 3.000,00 

Inciso   I do art. 8º da Lei nº 
14.017/2020  – empresas de diversão e 
produção de espetáculos 

ZENILDA NUNES SOARES 
 

CPF Nº 673.243.553-15 R$ 3.000,00 

Inciso III do art. 8º da Lei nº 14.017/2020  
– escolas de m sica, de capoeira e de 
artes e est dios, companhias e escolas 
de dança  
 

 
 

Maracana  – CE, 26 de novembro de 2020. 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

Nome Assinatura 

YANNE OLIVEIRA ALMEIDA  
Presidente 
 
 
 

 

ANDRÉIA DIAS DO NASCIMENTO  
Membro 
 
 
 
 

 



 
 

MARIA DAS GRAÇAS O. DO NASCIMENTO  
Membro 

 

 

 


